62 Obligatio autem alendi vxorem incumbens marito, an cesset soluto matrimonio: & an mulier ipsa vidua sit alenda ab hæredibus viri intra annum luctus, & post annum, quid si diues sit, & quid si pauper, quid si prægnans? vide omnino Barbosam eundem, prima parte d.l. 2. in principio, ex numero 17. fol. mihi 579. vsque ad num. 37. & iunge Surdum, de alimentis, dicto tit. primo, quæst. 44. & 45. Alexand. Trentacinquium, variarum resolution. lib. 3. de iure dotium, dicta resolutione 6 per totam, ex fol. 307.

63 Quinto infertur, nõ modo antiquos, sed neothericos etiam iuris interpretes maiori ex parte assequutes nõ fuisse veram rationem specialitatis in marito, ad text. in dict. cap. salubriter, nonnullos tamen ius speciale eo in casu recte constituisse, cum vere in marito duntaxat, non in alia persona eiusdem capitatis constitutio procedat, vt dictum latius remanet. Specialitatis autem rationem, non aliunde, quam ex ratione expressa eodem in capite, atq; ex oneribus matrimonij supportandis a marito, ex dictis etiam constat dilucidè, & obseruauit Surdus, de alimentis, titulo primo, quæstione 4. nu.

4. Barbosa 1. p. d. l. 2. in prin. nu. 40. ff. solut. matrim. quamuis ergo Barbosamet ipse, Nauar. Fœlicia. & alij iustè improbauerint aliorum interpretationes ad illum text. male proculdubio ita absolute eosdem damnarunt, quod ius speciale in marito constituisent, siue iure speciali processisse eandem decretalem dixissent, cum re vera ius speciale in marito fuerit, nec pro sit dicere, neque ex causa dotis vsuram permitti debere (vt ijdem met authores, vt specialitatè excludant, argumentantur) id enim speciale est indote in hoc casu, vt absque periculo vsuræ maritus non computet fructus ex pignore propter onera prædicta, quæ matrimonio insunt, ad quæ supportanda frequentius fructus dotis non sufficiunt, vnde hoc esse speciale in dote, alia tamè ratione, quã ea quam supra assignauimus, agnoscunt Didac. Couar. vari. lib. 3. cap. 1. nume. 2. vers. tertio constat, Aluarus Valascus, consultat. 8. Antoni. Thesaur. decisio. Pedemon. 45. Anguis. conf. 2. lib. 5. Alexan. Trentacinq. in duobus locis relatis supra num. 61. Barbosa etiam alio in loco, hoc est, in l. de diuisione, num. 2. in fin. in versic. sed ex prædictis, fol. 880. qui in principio illius legis, vers. infertur etiam explicatio, indistincte impugnavit Castrensis, Vincen. Ioã. Andr. & aliorum sententiam, qui specialem esse decisionem dicti cap. salubriter asseuerarunt, & tamen postmodum id ipsum fatetur, alium tamè intellectum ad eundem tex. assignat, siue alia ratione procedere statuit, vtcũque ergo res sit, negari non potest, quin speciale ius sit in marito, quod alteri, nec etiam vxori comunicatur, quicquid in intellectu eius text. aut in ratione authores dissentiant.

64 Sexto infertur, dictæ decretalis constitutionem, procedere æqualiter, in marito affirmatiuè, & in vxore, & alijs personis negatiuè, siue pactum adijciatur, siue non de fructibus non computandis, nam cum in marito vtroque casu militet ratio, c. eiusdem, & in vxore, & alijs personis cesset, idem ius obseruari debet, nec pacti adiectio aliquid operabitur, vt

velius illud mutetur, aut vxoris, & alio-  
rum melioretur. Quod deprehenditur  
ex resolutionibus traditis, & interpreti-  
bus, quam plurimis relatis ſupra, nu. 28.  
& nu. 60. per totum, & in terminis vltra  
commemoratos ibidem, obſeruabit pa-  
ter Salon, de iuſtitia & iure, in 2. 2. Diui  
Thom. q. 78. controuerſia. 14. verſic. 4.  
ſi tempore matrimonij, folio 829. quid  
intelligit procedere, ſiue à patre, ſiue ab  
alio dos fuerit conſtituta, & ſiue fructus  
excederent onera, ſiue non; nam contra-  
ctus huiusmodi eſt licitus, etiam ſi pa-  
ctum adiiciatur prædictum, vt vir acci-  
piens pignus, faciat fructus ſuos, quãdiu  
illi non detur dos.

65

*Creditorum  
ex pacto. l.  
conſidera  
fructus ſuos  
facere pot.  
Do illos bene  
de pignore  
in ſe ſem*

Septimo inferitur, creditorẽ nec etiã  
pacto, aut conuẽrione fructus pignoris  
ſuos efficere poſſe, ſed illos computare  
in ſortem principalem debere; quod ex  
textu, in d. l. 1. & 2. C. de pignoratitia a-  
ctiõne, ſatis deprehenditur, & tenuerũt  
authores relati ſupra, nume. 6. Domini-  
cus, in cõſilio 12. Bald. in l. 1. C. de diſtra-  
ctiõne pignorum. Neguſantius, de pig-  
noribus, in 5. membro 55 part. nu. 10. Ale-  
xan. Trentacinquius, variar. reſolut. lib.  
3. de pignor. & hypoth. reſolut. 2. nu. 6.

66

fol. 216. Cum alioquim uſura committe-  
retur, quẽ iure naturali, & iure gẽtium,  
iure etiam canonico, & iure diuino, at-  
que vtriuſque teſtamenti pagina dete-  
ſtatur, iure etiam Regio punitur. Sicuti  
iure naturali prohiberi uſuram ex his ra-  
tionibus deducitur concludenter, quas  
poſt D. Thom. 2. 2. q. 78. artic. 3. conſide-  
rarunt Conradus, de contractibus, quæ-  
ſtio. 22. Villaguta, de uſuris, quæſt. 3. Ioã-  
nes Bapt. Lupus, Didacus Couarr. Gaſ-  
par Rodericus, & alij authores ſtatim  
commemorandi, & iure etiam gentium,  
ex ratione illa, quam ex mente commu-  
ni perpendit Rodericus ipſe, de annuis  
redditibus, lib. 3. quæſt. 4. num. 3. iure au-  
tem canonico prohiberi, pluſquam ma-  
niſeſtum eſt ex cap. 1. cum ſequentibus,  
cap. quia in omnibus, cap. ſuper eo, cap.  
conſuluit. cap. cum tu. & per totum, de  
uſuris, Clementina prima, eodem titulo  
iure etiam diuino, atque vtriuſque teſta-